2

	    PHÒNG GD&ĐT PHÚ VANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ ĐA 3

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số: 122/KH-THPĐ3
	Phú Đa, ngày 17 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH DỰ GIỜ
Của Ban giám hiệu, Tổ trưởng, Tổ phó và giáo viên
Năm học: 2022 - 2023
Căn cứ Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 về việc quy định đánh chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông và Công văn số 3556/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 20 tháng 8 năm 2021 về việc hướng dẫn đánh giá, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông theo Chuẩn, từ năm học 2021 - 2022;
Căn cứ Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức năm học 2022 - 2023 của trường Tiểu học Phú Đa 3;
Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;
Chuyên môn trường Tiểu học Phú Đa 3 xây dựng kế hoạch dự giờ của Ban giám hiệu, các Tổ trưởng, Tổ phó chuyên môn và giáo viên trong toàn trường năm học 2022 - 2023 như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
Năm học 2022 - 2023, trường Tiểu học Phú Đa 3 có tổng số 21 cán bộ giáo viên, nhân viên, trong đó cán bộ quản lí và giáo viên trực tiếp đứng lớp là 17 đồng chí.
- 14/17 cán bộ, giáo viên có trình độ đạt chuẩn theo quy định.
II. THỰC HIỆN NHIỆM VỤ DỰ GIỜ
- Thực hiện tốt, có hiệu quả các hoạt động dự giờ thăm lớp, đánh giá, rút kinh nghiệm nhằm góp phần tích cực trong việc thúc đẩy hoạt động dạy và học trong nhà trường, từ đó nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cũng như chất lượng bồi dưỡng học sinh có năng khiếu nói riêng.
- Đảm bảo dự đủ, đúng số giờ theo quy định tối thiểu của Bộ Giáo dục và Đào tạo:
+ Hiệu trưởng: 35 tiết/năm.
+ Phó Hiệu trưởng: 40 tiết/năm.
+ Tổ trưởng: 40 tiết/năm.
+ Tổ phó: 35 tiết/năm.
+ Giáo viên: 35 tiết/năm.

- Cần dự giờ rải đều các tuần trong năm học, tránh dự dồn ép vào các đợt thao giảng, hội giảng.
- Việc đánh giá tiết dạy (kể cả hội giảng cũng như dự giờ kiểm tra định kì hay đột xuất) phải đảm bảo theo đúng Công văn số 3556/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Chú ý coi trọng việc đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá kết quả học tập, phát huy tính tích cực và hoạt động nhóm của học sinh.
Trên đây là Kế hoạch dự giờ thăm lớp trong năm học 2022 - 2023 của trường Tiểu học Phú Đa 3. Đề nghị cán bộ, giáo viên và các phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
Huỳnh Thị Thủy

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Phan Thanh Tuấn

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Tổ Chuyên môn, giáo viên (t/h);
- Website trường;
- Lưu: VT.

PAGE

2